(MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ) 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY JUNTO À UNIDADE ESCOLAR 
JOÃO RAMOS, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, 
CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 640.233,57 (seiscentos e quarenta mil, duzentos e trinta e três reais e 
cinquenta e sete centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 04/12/2025, às 09h;00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

[menor preço global] 

MODO DE DISPUTA: 

[aberto]  

EDITAL  

CONCORRÊNCIA Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2025

[...]

2.1 A presente licitação tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY JUNTO À UNIDADE ESCOLAR JOÃO RAMOS, NA 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI. 

2.2 O objeto está fundamentado conforme art. 18, I e II da Lei nº 14.133/2021, no Estudo Técnico Preliminar - ETP e PROJETO BÁSICO. 

2.3 O valor do objeto: R$ 640.233,57 (seiscentos e quarenta mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

2.4 SUBCONTRATAÇÃO: fica VEDADA a subcontratação. 

2.5 Dentre as legislações afetas ao objeto, destacamos que, as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou 

regionalmente gozam de prioridade de contratação, nos termos do § 3º do art.